CERTIDÃO
Certifico que a presente Portaria esteve
afixada no átrio da Prefeitura, a partir
do dia _____/_____/______ pelo prazo
de 10 dias.

_______________________
Assinatura do funcionário responsável

PORTARIA Nº 1099, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

Assunto: Determina a realização de
Processo Administrativo.

IRINÉIA KOCH LENA, Prefeita de Tenente Portela/ RS, em exercício, no uso das

atribuições que lhe confere a LOM - Lei Orgânica Municipal de acordo com a Lei 2.546/2018,

DESIGNA

Os servidores Daniela de Medeiros, Agente Administrativo, Adriane Elise Berle
Cansi, Agente Administrativo; e Sandro André Bogaski, Agente Administrativo, para sob a

presidência do primeiro, realizarem Processo Administrativo de Sindicância, para que no prazo

de 30 (trinta) dias, apurar o acidente ocorrido, com Veículo VW\Kombi, placa IOO7519, da

Secretaria da Educação, Cultura e Desporto, conduzido pelo motorista ALCENO JOSÉ RITTER,

com o veículo Motocicleta, placa ISK3193.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 22 dias do mês de novembro

de 2021.

IRINÉIA KOCH LENA
Prefeita Municipal em exercício

Registre-se e publique-se:
Em 22 de novembro de 2021.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação
Social

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE PORTARIAS

Nº ________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/______.

___________________
Assinatura do funcionário responsável